

# Tworzenie zamówień

Witamy na sesji szkoleniowej dotyczącej nabywania zbiorów w systemie Alma.

Podczas tej sesji przedstawimy w skrócie trzy sposoby tworzenia zamówień w systemie Alma:

Ręcznie, poprzez wprowadzanie pozycji zamówienia;

poprzez import osadzonych danych zamówienia (pliku EOD) od dostawcy;

oraz składanie zamówień w czasie rzeczywistym u dostawcy z użyciem interfejsu API systemu Alma.

Bez względu na rodzaj zasobu, jaki chcesz zamówić,

w celu ręcznego utworzenia zamówienia, musisz mieć rekord bibliograficzny.

Można uzyskać go różnymi sposobami.

Jeżeli Twoja instytucja już posiada daną pozycję i kupujesz kolejny egzemplarz,

możesz wyszukać rekord bibliograficzny w Strefie swojej instytucji w systemie Alma, a następnie kliknąć Zamów.

Z drugiej strony, jeżeli zamierzasz zamówić nowy zasób elektroniczny,

taki jak kolekcja lub nawet indywidualne portfolio,

możliwe, że znajdziesz rekord bibliograficzny w strefie Wspólne.

W podobny sposób,

jeżeli jesteś członkiem konsorcjum, a twoje konsorcjum ma strefę Sieć w systemie Alma,

możesz wyszukać rekord bibliograficzny w tej strefie.

Istnieje również opcja wyszukiwania rekordów bibliograficznych w źródłach zewnętrznych,

takich jak WorldCat, Biblioteka Kongresu, British Library i inne.

Jeżeli już zamówiłeś zasób od dostawcy, kontaktując się z dostawcą bezpośrednio,

i dodajesz zamówienie do systemu Alma w celu odbioru i zafakturowania,  
dostawca może wysłać Ci rekord bibliograficzny, i wtedy możesz zaimportować go do systemu Alma.

Gdy rekord bibliograficzny znajdzie się w Strefie Twojej instytucji,  
kliknij Zamówienie w celu uruchomienia procesu tworzenia pozycji zamówienia.

Dalsza część procesu ręcznego zamawiania

zależy od tego, czy zamawiasz materiał fizyczny, czy elektroniczny,  
a także od tego, czy składasz zamówienie jednorazowe, czy w ramach abonamentu.

Każdy z tych procesów zostanie szczegółowo  
omówiony w kilku następnych sesjach szkoleniowych dotyczących nabywania zbiorów.

Drugim sposobem tworzenia zamówień jest import  
osadzonych danych zamówienia (pliku EOD).

Plik EOD pochodzi od dostawcy,  
jeżeli już nabywałeś zasoby bezpośrednio, a nie w ramach systemu Alma.

Plik EOD zawiera dane bibliograficzne i dane o zapasach, jak również informacje zakupowe.

Ten rodzaj importu powoduje utworzenie rekordu bibliograficznego i rekordu inwentarza,  
jak również pozycji zamówienia na podstawie informacji zawartych w pliku EOD.

Więcej informacji o importowaniu EOD

zawiera sesja szkoleniowa na temat importów wsadowych Zasobów.

Trzecim sposobem tworzenia pozycji zamówienia w systemie Alma jest wykorzystanie nabycia w czasie rzeczywistym.

W tej sytuacji również dokonujesz zakupu zasobu bezpośrednio od dostawcy.

W tym przypadku jednak, w odniesieniu do niektórych dostawców,

możesz wcześniej zezwolić ich systemom komputerowym

na bezpośrednie przesyłanie informacji do systemu Alma przez interfejs API.

System Alma następnie regularnie automatycznie wykonuje zadanie Nowe zamówienie API,

dostawca wysła informacje o nowych zamówienia do Almy,

a system tworzy pozycje zamówienia i zamówienia zakupu.

Składanie zamówień w czasie rzeczywistym działa wyłącznie w odniesieniu do niektórych dostawców

korzystających z systemu OASIS lub GOBI.

Potrzebne jest również odpowiednie skonfigurowanie systemu Twojej instytucji,

co może wymagać pomocy ze strony pracowników Ex Libris.

Na przykład konieczne będzie utworzenie Profilu integracji dla Nowego zamówienia API.

Następnie wyślesz klucz API do dostawcy.

Po pełnej konfiguracji nabywanie zasobów przez Twoich pracowników będzie jednak dużo łatwiejsze,

ponieważ będą musieli wykonać działania tylko w systemach dostawców,

a Alma automatycznie zajmie się tworzeniem zamówień.

Więcej informacji o nabyciach w czasie rzeczywistym

zawiera dokumentacja w Knowledge Center.

Możesz też zajrzeć do Ex Libris Developers Network.

Tak właśnie wygląda tworzenie zamówień w systemie Alma.